

No. EXPEDIENTE  
 CODOPESCA-DAF-CM-2022-0016

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**No. Solicitud: **CM-2022-0016**

08 de agosto del 2021

 Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DE LA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE CODOPESCA**
Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Referencia | Código   | Descripción   | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------------|----------|---|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1          | 47131602 | BRILLOS DE FREGAR VERDE - ESPONJA VERDE GRANDE ANTIBACTERIAL QUE PERMITA UNA LIMPIEZA EFECTIVA Y NO MALTRATE LAS MANOS NI LAS SUPERFICIES QUE LIMPIA, MEDIDA 6" X 9" PULGADAS.  | 50.00    | UD     | 180.20                   | 9,010.00              |
| 2          | 47121701 | BOLSA DE BASURA DE TANQUE 55 GLS 20/1BOLSAS PLÁSTICAS, NEGRAS, PARA BASURA CON DIMENSIONES 36" X 54" PULGADAS, CALIBRE 120 PARA TANQUES TAMAÑO 55 GALONES FARDO   | 5.00     | UD     | 980.00                   | 4,900.00              |
| 3          | 47121701 | COLOR ( GALON)  | 24.00    | UD     | 388.50                   | 9,324.00              |
| 4          | 47121701 | ZAFACÓN 10LT  | 5.00     | UD     | 1,691.00                 | 8,455.00              |
| 5          | 47121701 | DESINFECTANTE DE MANOS 32 ONZ -ANTIBACTERIAL, MULTIUSO CON AROMA AGRADABLE. NO TÓXICO CON EFECTO RESIDUAL. PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: ENVASE PLÁSTICO DE 1 GALÓN.   | 50.00    | UD     | 380.00                   | 19,000.00             |
| 6          | 47121701 | ESCOBA CON PALO DE BUENA CALIDAD  | 10.00    | UD     | 468.00                   | 4,680.00              |
| 7          | 47121701 | DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE 1 LB   | 80.00    | UD     | 175.00                   | 14,000.00             |
| 8          | 47121701 | GUANTES DE PROTECCIÓN PARA LIMPIEZA( PAR)   | 20.00    | UD     | 275.00                   | 5,500.00              |
| 9          | 47121701 | JABÓN LAVAPLATOS (GALON)  | 50.00    | UD     | 470.00                   | 23,500.00             |
| 10         | 47121701 | JABÓN LIMPIADOR DE MANOS , GALON  | 20.00    | UD     | 511.00                   | 10,220.00             |
| 11         | 47121701 | LIMPIA VIDRIOS Y VENTANAS, GALON  | 8.00     | UD     | 465.00                   | 3,720.00              |
| 12         | 47121701 | RECOGEDOR DE BASURA -RECOGEDOR DE BASURA CON PALO DE SOPORTE, LA CESTA CON BORDE DE GOMA QUE PERMITA RECOGER FÁCILMENTE LOS RESTOS DE POLVO. MATERIAL RESISTENTE. MODELO: PALA CON MANGO. MEDIDA APROXIMADA 90CM. MATERIAL: PLÁSTICO. | 8.00     | UD     | 370.00                   | 2,960.00              |
| 13         | 47121701 | SUAPE CON PALO DE BUENA CALIDAD   | 15.00    | UD     | 584.00                   | 8,760.00              |
| 14         | 47121701 | CONTENEDOR DE BASURA PLÁSTICO 5 GALONES   | 10.00    | UD     | 804.00                   | 8,040.00              |
| 15         | 47121701 | TOALLA DE MICROFIBRA - LANILLA DE TRAPO SECO, PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES. COLOR: BLANCAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 30 CM.  | 60.00    | UD     | 325.00                   | 19,500.00             |
| 16         | 47121701 | DESINFECTANTE DE SUPERFICIE EN SPRAY 475 G -  | 12.00    | UD     | 925.00                   | 11,100.00             |
| 17         | 47121701 | BOLSA BASURA DE ZAFACÓN PEQUEÑO 17X22-4 GLS FARDO   | 50.00    | UD     | 1,474.00                 | 73,700.00             |
| 18         | 47121701 | AMBIENTADOR EN SPRAY 8 ONZ 6/1  | 3.00     | UD     | 1,879.50                 | 5,638.50              |
| 19         | 47121701 | CEPILLOS DE LIMPIEZAS STANDARD  | 10.00    | UD     | 110.00                   | 1,100.00              |

| Referencia | Código   | Descripción  | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------------|----------|--|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 20         | 12141901 | ALCOHOL AL 70%   | 12.00    | UD     | 1,525.00                 | 18,300.00             |
| 21         | 52151504 | VASOS DESECHABLES DE 7 ONZ - PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: PAQUETES DE VASOS 50/1   | 2.00     | UD     | 6,100.00                 | 12,200.00             |
| 22         | 52151504 | VASOS DESECHABLES DE 5 ONZ - PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: PAQUETES DE VASOS 50/1   | 2.00     | UD     | 6,100.00                 | 12,200.00             |
| 23         | 14111704 | SERVILLETAS - BLANCAS, SIN DISEÑOS, PAQUETES DE 500/1.   | 10.00    | UD     | 1,990.00                 | 19,900.00             |
| 24         | 14111704 | SERVILLETAS BLANCAS, SIN DISEÑO, PARA SERVILLETOS DE BAÑO - 6/1  | 3.00     | UD     | 2,820.00                 | 8,460.00              |
| 25         | 14111704 | PAPEL TOALLA -ROLLO DE PAPEL DOBLE CAPA. 100% DE CELULOSA DE 425 PIES. TOALLAS DESPRENDIBLES. EMBALADO EN PLÁSTICO RESISTENTE. PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: UNIDADES DE ROLLOS 6/1 | 6.00     | UD     | 1,428.00                 | 8,568.00              |
| 26         | 14111704 | PAPEL HIGIÉNICO -PAPEL HIGIÉNICO (DE BAÑO) PARA DISPENSADORES INDUSTRIALES, DE 820 PIES, DOBLE CAPA PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO: FARDOS DE 12/1.                                   | 30.00    | UD     | 1,546.00                 | 46,380.00             |
|            |          |  |          |        |                          | <b>\$ 369,115.50</b>  |

  
**Miguel Angel Estevez**

**Encargado de Compras y Contrataciones**